АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

30 М З р т ^  2021 г. мД 56-р

Об утверждении Плана
реализации муниципальной
программы «Совершенствование
и развитие транспортной системы
и дорожной сети Ивнянского
района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 27 мая
2013 года № 202-пп «Об утверждении порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Белгородской области»,
в целях обеспечения эффективности мониторинга и контроля за реализацией
муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной
системы и дорожной сети Ивнянского района», утвержденной постановлением
администрации муниципального района «Ивнянский район» от 22 декабря
2014 года № 530 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети
Ивнянского района», в рамках исполнения постановления администрации
муниципального района «Ивнянский район» от 22 августа 2014 года № 307
«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района
«Ивнянский район»:

1.Утвердить план реализации муниципальной программы Ивнянского
района «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной
сети Ивнянского района» на 2021 год (далее - План, прилагается).

2.Заместителю главы администрации Ивнянского района
по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству
Панину А.В. обеспечить реализацию Плана.

3.Управлению финансов и налоговой политики администрации
Ивнянского района (Бобылева В.В.) обеспечить финансирование мероприятий
Плана.

2

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района по строительству, транспорту
и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

Информацию об исполнении распоряжения представить к 31 марта
2021 года.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Ивнянского района

от 30 нялтэ 2021 года № 156-р

План реализации
муниципальной программы Ивнянского района

«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Ивнянского района» на 2021 год

№

п/
п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник)

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации
(с указанием

значения
показателя
конечного,

непосредственного
результата)

Срок
начала
реализ
ации

Срок
оконча

ния
реализ
ации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
Всего

на
2021год

в том числе:
Федерал

ьный
бюджет

Областно
й бюджет

Консолид
ированны
й бюджет

Иные
источник

и

Муниципальная
программа
«Совершенствов
ание и развитие
транспортной
системы и
дорожной сети
Ивнянского
района»

Исполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
жилищно-

Уменьшение доли
дорожного покрытия,
требующего
ремонта-до 1,95 %.
Увеличение доли
протяжённости
автомобильных
дорог общего
пользования с
твердым покрытием
в общей
протяженности
автомобильных
дорог общего

01.01.
2021

31.12.
2021

39 371 0 16 000 23 371 0

4

коммунального
хозяйства.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района, отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства.

пользования до 92,2
%.
Достижение
пассажирооборота
транспортом общего
пользования до 6,92
млн. пассажиро-
километров.

Подпрограмма 1
«Совершенствов
ание и развитие
дорожной сети»

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Уменьшение доли
дорожного покрытия,
требующего
ремонта-до 1,95 %.
Увеличение доли
протяжённости
автомобильных
дорог общего
пользования с
твердым покрытием
в общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования до 92,2
%.

01.01.
2021

31.12.
2021

31 955 0 16 000 15 955 0

Основное
мероприятие 1.1.
Содержание и
ремонт улично

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский

Протяженность
автодорог,
подлежащих
содержанию 401,5

01.01.
2021

31.12.
2021

12 965 0 0 12 965 0

5

дорожной сети район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

км.

Мероприятие
1.1.1. Ремонт
автодорог

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Протяженность
автодорог,
подлежащих
ямочному ремонту
1810 кв.м.

01.01.
2021

31.12.
2021

12 965 0 0 12 965 0

Проект 1.1.1.1.
Организация
системы
эксплуатации
автомобильных
дорог на
территории

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,

01.01
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

6

Ивнянского
района

транспорта и связи
администрации
района.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Основное
мероприятие 1.6.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов на
содержание
улично
дорожной сети

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Протяженность
автодорог,
подлежащих
содержанию 401,5
км.

01.01.
2021

31.12.
2021

2 990 0 0 2 990 0

Основное
мероприятие 1.5.
Ремонт
автодорог за счет
межбюджетн ых
трансфертов

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Протяженность
автодорог,
подлежащих
ямочному ремонту
1810 кв.м.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

_

7

Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Основное
мероприятие 1.2.
Строительство и
капитальный
ремонт дорожной
сети

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

Мероприятие
1.2.1.
Строительство и
капитальный
ремонт дорожной
сети

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.
Участники:

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Мероприятие
1.2.2.
Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
населённых
пунктов

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

Мероприятие
1.2.3.
Софинансировани
е капитального
ремонта и
ремонта
автомобильных
дорог общего
пользования
населенных

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

9

пунктов Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Основное
мероприятие 1.3.
Строительство
(реконструкция)
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения с
твердым
покрытием до
сельских
населенных
пунктов, не
имеющих
круглогодичной
связи с сетью
автомобильных
дорог общего
пользования

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Протяженность
автодорог,

подлежащих
капитальному

ремонту 2,09 км.

01.01.
2021

31.12.
2021

16 000 0 16 000 0 0

Мероприятие
1.3.1.
Строительство
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
с твердым

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

10

покрытием до
сельских
населенных
пунктов, не
имеющих
круглогодичной
связи с сетью
автомобильных
дорог общего
пользования

Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Мероприятие
1.3.2.
Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
населённых
пунктов

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Протяженность
автодорог,

подлежащих
капитальному

ремонту 2,09 км.

01.01.
2021

31.12.
2021

16 000 0 16 000 0 0

Основное
мероприятие 1.4.
Доля
софииансирован
ия строительства
автомобильных
дорог

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.

01.01.
2021

31.12.
2021

0 0 0 0 0

11

Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Подпрограмма 2
«Совершенствов
ание и развитие
транспортной
системы»

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи
администрации
района.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Достижение
пассажирооборота
транспортом общего
пользования до 6,92
млн. пассажиро-
километров.

01.01.
2021

31.12.
2021

7416 0 0 7416 0

12

Основное
мероприятие 2.1.
Организация
транспортного
обслуживания
населения
муниципального
района на
пригородных
маршрутах

Соисполнитель:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
п ром ы ш лен пости,
транспорта и связи.
Участники:
Администрация
муниципального
района «Ивнянский
район» в лице отдела
строительства,
промышленности,
транспорта и связи.

Достижение
пассажирооборота
транспортом общего
пользования до 6,92
млн. пассажиро-
километров.

0 1 . 0 1 .

2021

Турулина
New Stamp_1